Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020900055

55

Nº 27, terça-feira, 9 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DO 2º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 217/2020

Objeto: aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Câmpus Birigui
Contratado(a): Dienes de Lima Brandão
Vigência: 01/02/2021 a 06/04/2021
Assinaturas: Gustavo Rodrigues Marques, pela contratante, e Dienes de Lima Brandão,
contratado(a).

EDITAL Nº 55, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2021
P R O R R O G AÇ ÃO

O REITOR DO IFSP, no uso das suas atribuições conferidas pelo Decreto de
05/04/2017, publicado no DOU em 06/04/2017, torna pública, para conhecimento dos
interessados:

A PRORROGAÇÃO das inscrições do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto de que trata do Edital nº 28 de 19/01/2021, publicado
no DOU de 20/01/2021, Seção 3, Página 90, até às 16 horas de 23/02/2021 do campus
PRESIDENTE EPITÁCIO para a área de LETRAS PORTUGUÊS E INGLÊS e do campus REGISTRO
para a área de LETRAS PORTUGUÊS E LIBRAS.

EDUARDO ANTONIO MODENA

EXTRATO DE ADITAMENTO

Aditamento do Contrato Substituto
Objeto: aditamento de vigência.
Contratante: IFSP - Câmpus Avaré.
Assinatura pela Contratante: Talita Dina Rossi.
Contratado(a): Ayrton Ribeiro de Souza.
1º Aditamento de contrato nº 237/2020.
Vigência: 06/02/2021 a 17/07/2021.
Assinatura do contratado(a): Ayrton Ribeiro de Souza.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

CAMPUS ESTÂNCIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 152426 - IFS/CAMPUS ESTANCIA

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23463.000022/2020-80.
Pregão. Nº 2/2019. Contratante: INST. FED. DE SERGIPE/CAMPUS ESTANCIA. Contratado:
08.704.691/0001-16 - CORESE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA. Objeto: O presente termo
aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do contrato 01/2020, firmado em
25/01/2020, nos termos previstos em sua clausula segunda, tendo como fundamento legal
o artigo 57, inciso II da lei 8.666/93. Vigência: 25/01/2021 a 25/01/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 233.212,79. Data de Assinatura: 21/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 152426 - IFS/CAMPUS ESTANCIA

Número do Contrato: 5/2018.
Nº Processo: 23463.000444/2017-50.
Pregão. Nº 21/2016. Contratante: INST. FED. DE SERGIPE/CAMPUS ESTANCIA. Contratado:
10.808.175/0001-83 - NOVO CONCEITO LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA. Objeto: O
presente termo aditivo tem por objeto o acrescimo de 7,01% ao valor do contrato
acrescendo 01 posto da função de auxiliar de manutenção.. Vigência: 18/12/2017 a
18/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 590.225,87. Data de Assinatura:
20/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/01/2021).

CAMPUS TOBIAS BARRETO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154679 - IFS/TOBIAS BARRETO

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23707.000156/2019-57.
Pregão. Nº 6/2019. Contratante: INSTIT FED. DE SERGIPE/CAMPUS TOBIAS BARRE T O.
Contratado: 01.781.573/0001-62 - R.P.L ENGENHARIA E SERVICOS LTDA. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 01/2020, nos termos previstos em sua
cláusula segunda. Fundamento legal: artigo 57, inciso ii da lei 8.666/93. Vigência:
01/02/2021 a 01/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 141.627,12. Data de
Assinatura: 29/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/01/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS SALGUEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 158568 - IF S.PERNAMBUCANO

Nº Processo: 23418.000094/2020-72.
Pregão Nº 7/2020. Contratante: IF SERTAO PE/CAMPUS SALGUEIRO.
Contratado: 35.677.754/0001-65 - MULTI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA. Objeto: Aquisição
de materiais e equipamentos para fins de enfrentamento do covid-19.
Vigência: 06/01/2021 a 06/07/2021. Valor Total: R$ 12.275,00. Data de Assinatura:
06/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/02/2021).

CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158740 - IFS PE SANTA MARIA

Número do Contrato: 1/2019.

Nº Processo: 23700.000285/2018-24.

Pregão. Nº 2/2018. Contratante: IF SERTAO PE CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA.

Contratado: 136.748.035-34 - MARIA GORETE VIEIRA MEDRADO. Objeto: Termo aditivo

de vigência de prazo do contrato 01/2019.. Vigência: 06/02/2019 a 06/02/2021. Valor

Total Atualizado do Contrato: R$ 1.341,91. Data de Assinatura: 06/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 06/02/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 4, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS no uso de suas atribuições legais, resolve:

Homologar o resultado final dos processos seletivos simplificados destinado à
contratação de professor substituto, conforme edital publicado no DOU em 18 de
dezembro de 2021,
Edital nº 11/2020 - Campus Barbacena
Área B001 - Química - Ampla Concorrência

. Nº Insc. Candidato Nota Total

. 202010390004838 ADRIANA VELOSO MACIEL 40.00

. 202010430004811 FELIPE MAGESTE SCALDINI 40.00

. 202010400004824 ALBERTO XAVIER DE LIMA JÚNIOR 35.00

. 202010070004820 JULIANA SOUZA SILVA DE PAULA 35.00

. 202010390004814 NADIA GUERRA MACEDO 32.00
Área B001 - Química - Cota Racial

. Nº Insc. Candidato Nota Total

. 02010070004820 JULIANA SOUZA SILVA DE PAULA 35.00

. 202010450004823 TAMIRES DOS SANTOS PEREIRA 10.00
CHARLES OKAMA DE SOUZA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158123 - IF SUDESTE MG

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 23223.000080/2020-36.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG.
Contratado: 14.690.263/0001-84 - EFICIENCIA SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA. Objeto: A
prorrogação da suspensão da execução do contrato 002/2020 pelo período de 120 dias, a
partir de 01/01/2021 a 30/04/2021. Vigência: 27/02/2020 a 27/06/2021. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 66.233,16. Data de Assinatura: 30/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 30/12/2020).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Termo de Convênio de Cooperação. PARTES: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS-IFSULDEMINAS e a FUNDAÇÃO DE ENSINO
SUPERIOR DO VALE DO SAPUCAÍ - FUVS. OBJETO: Parceria para viabilizar a concessão de
20% (vinte por cento) de desconto no valor das mensalidades dos cursos de graduação e
pós-graduação da UNIVÁS aos funcionários do IFSULDEMINAS, desde que tenham 5 (cinco)
ou mais funcionários matriculados. Este convênio não se aplica aos acadêmicos
matriculados no curso de medicina da UNIVÁS. VIGÊNCIA: 24 meses, contados da data de
sua assinatura, podendo ser renovado por Termo Aditivo mediante interesse entre as
partes. DATA DA ASSINATURA: 08.09.2020. ASSINAM: Prof. Marcelo Bregagnoli Reitor do
IFSULDEMINAS e Igor Souza Nogueira Oshiro, Diretor executivo da FUVS e Pytagoras de
Alencar Olivoti, Presidente da FUVS.

CAMPUS MACHADO
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00011/2021
Publicado no D.O de 2021-02-08, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$ 0,00. Leia-

se: Valor Total: R$ 15.800,88.

(COMPRASNET 4.0 - 08/02/2021).

CAMPUS MUZAMBINHO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 158303 - IFSMG/CAMPUS MUZAMB

Nº Processo: 23346.001607/2020-53.
Pregão Nº 47/2020. Contratante: IFSULDEMINAS - CAMPUS MUZAMBINHO.
Contratado: 06.983.149/0001-14 - REL COPY COMERCIO DE MAQUINAS LTDA. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços continuados de reprografia, na
modalidade de franquia e excedente, incluindo impressão, digitalização e reprodução
(cópia), com fornecimento de um equipamento em regime de comodato, seus acessórios
e consumíveis, exceto papel, com pessoal qualificado para manutenção preventiva e
corretiva, instalação do equipamento, suporte técnico local e orientação de usuários no
uso do equipamento, substituição de equipamento com defeito para minimizar o tempo de
parada do equipamento em reparo".
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02. Vigência: 20/01/2021 a 20/01/2022.
Valor Total: R$ 241.810,56. Data de Assinatura: 20/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/02/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-
RIO-GRANDENSE

CÂMPUS PASSO FUNDO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158338 - IFSUL/PASSO FUNDO

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23165.000028/2020-11.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: INST.FED.SUL-RIO-GRANDENSE/CAMPUS PASSO FUNDO.
Contratado: 11.525.620/0001-60 - MW SEGURANCA LTDA. Objeto: O contrato tem sua
vigência prorrogada pelo presente termo aditivo de 10 de fevereiro de 2021 a 09 de
fevereiro de 2022, de acordo com a cláusula segunda, na forma do art. 57, § 2º, da
lei n.º 8.666/93. Em razão da eliminação do custo com apt - aviso prévio trabalhado,
o valor mensal do contrato, a contar de 10/02/2021, passa a ser de r$ 18.419,77
(dezoito mil, quatrocentos e dezenove reais e setenta e sete centavos), conforme
planilhas constantes no processo nº 23165.000029.2021-47.. Vigência: 10/02/2020 a
09/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 223.869,36. Data de Assinatura:
02/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-09T01:27:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial